[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2016
	№
	1128

Об утверждении перечня отдельных
товаров, работ, услуг, закупаемых
финансовым управлением администрации

 городского округа Семеновский, в отношении

которых определены требования к их

потребительским свойствам и предельные цены

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации городского округа Семеновский от 14.12.2015 № 3168 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией городского округа Семеновский Нижегородской области, ее отраслевыми (функциональными), территориальными органами, включая подведомственные казенные и бюджетные учреждения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования, администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень отдельных товаров, работ, услуг, закупаемых финансовым управлением администрации городского округа Семеновский, в отношении которых определены требования к их потребительским свойствам и предельные цены (далее – Перечень).

2. Отделу закупок финансового управления администрации городского округа Семеновский обеспечить:

- размещение настоящего постановления в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия;

- размещение правовых актов, принятых по результатам пересмотра Перечня, в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня их принятия.

3. Общему отделу администрации городского округа Семеновский        (Храмова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономическому планированию и финансам, начальника финансового управления Л.П. Фомичеву.

Глава администрации

городского округа

       Н.Ф.Носков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Семеновский

Нижегородской области
от 26.05.2016 № 1128
ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их

потребительские свойства (в том числе качество)

и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним,
закупаемых финансовым управлением администрации городского округа Семеновский

	№ п/п
	Код

по

ОКПД-2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией городского округа Семеновский
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные финансовым управлением администрации городского округа Семеновский

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией городского округа Семеновский
	функцио- нальное назначение*

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к  Правилам определения требований к закупаемым администрацией городского округа Семеновский Нижегородской области, ее отраслевыми (функциональными), территориальными органами,  включая подведомственные  казенные и бюджетные учреждения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) утвержденным постановлением администрации городского округа Семеновский от 14 декабря 2015 года № 3168

	1.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащиеся или не содержащиеся в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающиеся устройства, устройства ввода, устройства вывода

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Моноблок/ системный блок и монитор

	Размер экрана/ монитора

	Размер экрана/ монитора
	Не более 24 дюймов по диагонали

	Тип процессора

	Тип процессора
	Многоядерный

	Частота процессора

	Частота процессора
	Не более        4 ГГц

	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не более       8 Гб

	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 256 Гб

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	SSD

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD-RW-наличие

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Встроенный

	Операционная система

	Операционная система
	-

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	-

	Предельная цена

	Предельная цена
	Системный блок с монитором – не более 75 тыс.

	2.
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	Метод печати (струйный/ лазерный - для принтера/ многофунк- ционального устройства)

	Метод печати (струйный/ лазерный - для принтера/ многофунк- ционального устройства)
	Струйный/ лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера/  многофунк- ционального устройства)

	Разрешение сканирования (для сканера/  многофунк- ционального устройства)
	Не более 9600 т/д (оптическое)

	Цветность (цветной/ черно- белый)

	Цветность (цветной/ черно- белый)
	Цветной/черно-белый

	Максимальный формат

	Максимальный формат
	А4

	Скорость печати/ сканирования

	Скорость печати/ сканирования
	Не более 60 стр/мин

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Сетевой интерфейс – наличие, Разъем USB – наличие, Устройство автоматической двусторонней печати - наличие

	3.
	29.10.2
	Автомобили легковые
	Мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Не более 200
	Мощность двигателя
	Не более 200

	Комплектация

	Комплектация

	Комплектация

	Базовая

	Предельная цена

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 1,0 млн. рублей
	Предельная цена
	Не более 1,0 млн. рублей

	4.
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	4.1.
	31.01.11.150
	Начальник финансового управления, заместитель начальника финансового управления

	Материал
	Металл
	Материал
	Металл

	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	4.2.
	31.01.11.150
	Заведующий отделом, заместитель заведующего отделом

	Материал
	Металл
	Материал
	Металл

	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	4.3.
	31.01.11.150
	Главный специалист, ведущий специалист, инженер

	Материал
	Металл
	Материал
	Металл

	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	5.
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	5.1.
	31.01.12.160
	Начальник финансового управления, заместитель начальника финансового управления

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	предельное значение-кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение-кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	5.2.
	31.01.12.160
	Заведующий отделом, заместитель заведующего отделом

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	предельное значение-кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение-кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	5.3.
	31.01.12.160
	Главный специалист, ведущий специалист, инженер

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	предельное значение-кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение-кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	6.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	Материал
	Металл
	Материал
	Металл

	7.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов

	7.1.
	36.12.12
	Начальник финансового управления, заместитель начальника финансового управления

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	7.2.
	36.12.12
	Заведующий отделом, заместитель заведующего отделом

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	7.3.
	36.12.12
	Главный специалист, ведущий специалист, инженер

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород